

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - АО "Водный Союз" 640018 г.Курган, ул.Набережная, 12 тел. 8(3522)466277  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Тепловодомонтаж" 640007 г.Курган, ул.Омская, 82Б, строение 1,тел.8(3522)415701  
 Стройка -п. 9.4 Капитальный ремонт отстойника №4 в здании очистных сооружений со столярным цехом на очистных сооружениях водопровода центра города (наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта:" Здание очистных сооружений со столяр. цехом Пушкина" (инв.№10216)  
 Объект - п. 9.4 Капитальный ремонт отстойника №4 в здании очистных сооружений со столярным цехом на очистных сооружениях водопровода центра города (наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта: "Здание очистных сооружений со столяр. цехом Пушкина"(инв.№10216).

Форма по ОКУД	Код
то ОКПО	0322005
то ОКПО	
то ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	32951
дата	10 августа 2018г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
9.4	12.11.2018	10.08.2018г.	12.11.2018

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание - договор №32951 от 10 августа 2018г., приложение №1 - ЛС - 9.4  
 Смета ЛС - 9.4 Капитальный ремонт отстойника №4 в здании очистных сооружений со столярным цехом на очистных сооружениях водопровода центра города (наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта: "Здание очистных сооружений со столяр. цехом Пушкина" (инв № 10216).  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 1637,947 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	<b>ФЕРм38-01-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью: крана на автомобильном ходу - изготовление стакана	т	1,172	2595,52	883,12	1466,11	127,3	3041,95	1035,02	1718,28	149,2	91,8 107,59	9,5 11,13

## Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	Прайс	Лист нерж. 2х1,25х2,5 ГОСТ5582-75,ГОСТ19904-90 сталь 06хн28мдт	т	1,226	72283,15				88619,14					
3	ФЕРм38-01-006-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сборка с помощью крана на автомобильном ходу: листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течи, воронки, желоба, лотки и пр.)	т	0,51	5720,09	1513,4	3696,94	145,33	2917,25	771,83	1885,44	74,12	161 82,11	11,6 5,92
4	Прайс	Лист нерж. 8х1500х6000 12х18Н10Т ГОСТ 7350-77,ГОСТ19903-74, сталь 03хн28мдт	т	0,54	72283,15				39032,9					
5	ФЕР09-02-001 03 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж бункеров из тонколистовой стали массой: свыше 0,25 т	т	1,682	876,29	539,33	242,9	27,79	1473,92	907,15	408,56	46,74	58,75 98,82	2,2 3,7
6	ФЕР09-03-012 12 прим Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	т	1,09042	449,2	59,11	268,76	32,58	489,82	64,45	293,06	35,53	6,59 7,19	2,32 2,53
7	Прайс	Швеллер 14 У 12м ст3пс5/сп5 ГОСТ 8240-97	т	1,138	7352,94				8367,65					
8	ФЕР09-03-014 01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м -монтаж распорок связей из швеллера № 8	т	0,53	1258,46	553,07	473,06	53,96	666,98	293,13	250,72	28,6	63,28 33,54	4,01 2,13
9	Прайс	Швеллер 8 У 12м ст3пс5/сп5 ГОСТ 8240-97	т	0,5507	7352,94				4049,26					
10	ФЕРм38-01-006-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сборка с помощью крана на автомобильном ходу: листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течи, воронки, желоба, лотки и пр.)- Сито	т	0,091217	5720,09	1513,4	3696,94	145,33	521,77	138,05	337,22	13,26	161 14,69	11,6 1,06
11	Прайс	Заказная продукция ( Сетка нержавеющая тканевая 12Х18Н10Т ячейка 2 мм,d1,2мм)	м2	15	309,41				4641,15					
12	ФЕР09-06-001 02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали - монтаж сита	т	0,091217	641	433,24	125,8	3,82	58,47	39,52	11,48	0,35	50,79 4,63	0,31 0,03
13	ФЕРм38-01-004-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сборка с помощью крана на автомобильном ходу: площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов - изготовление рабочей площадки	т	0,683	1962,9	893	852,81	78,57	1340,66	609,92	582,47	53,66	95 64,89	6,4 4,37
14	Прайс	Швеллер 14 У 12м ст3пс5/сп5 ГОСТ 8240-97	т	0,2129	7352,94				1565,44					

## Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
15	Прайс	Лист рифл. 4 1.5м 6м чечевица 3x1500x6000 ст. 3пс/сп ГОСТ 8568-77	т	0,22026	6605,18				1454,86					
16	Прайс	Уголок 50x50x5 12м ст 3пс5/сп5 ГОСТ 8509-93	т	0,21923	6044,37				1325,11					
17	Прайс	Арматура 10 11.7 А-III 25 Г2С ГОСТ 5781-82	т	0,057	5608,18				319,67					
18	<b>ФЕР09-03-030-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали	т	0,683	1077,26	359,21	629,56	66,11	735,77	245,34	429,99	45,15	39,13 26,73	4,91 3,35
19	<b>ФЕРм38-01-006-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сборка с помощью крана на автомобильном ходу: листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течи, воронки, желоба, лотки и пр.) - изготовление лотков	т	0,925	5720,09	1513,4	3696,94	145,33	5291,08	1399,9	3419,67	134,43	161 148,93	11,6 10,73
20	Прайс	Швеллер № 16у 12м ст3пс5/сп5 ГОСТ 8240-97	т	0,5309	7352,94				3903,68					
21	Прайс	Лист нержавеющей 2,5 ГОСТ 5582-75, ГОСТ 19904-90, сталь 06хн28мдт	т	0,43	72283,15				31081,75					
22	<b>ФЕР09-06-001-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали - изготовленных лотков по швеллеру № 16	т	0,925	641	433,24	125,8	3,82	592,93	400,75	116,37	3,53	50,79 46,98	0,31 0,29
23	<b>ФЕР46-04-005-02прим</b> <i>Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016</i>	Разборка монолитных перегородок: железобетонных-разборка ниш в ж/б стакане 200*260 толщиной 200мм под лотки	м3	0,062	243,89	101,27	120,17		15,12	6,28	7,45		11,43 0,71	
24	<b>ФЕР46-03-017-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2 - заделка орозд пенекритом; заелка штрабы 30*30-пенекритом -гермитизация примыканий лотков из нержав. стали со сборным ж/б	м3	0,02	1239,98	611,44	28,65	4,99	24,8	12,23	0,57	0,1	75,58 1,51	0,43 0,01
25	Прайс	Пенекрит рулон по 5 м.п (1500руб:5м.п=300руб)	м	6	44,12				264,72					
26	Прайс	Скоба (сетка) крепежная для Пенекрита	м	6	6,91				41,46					
27	Прайс	Пенекрит -12кг ( ведро -10 кг)	ведро	1	375				375					
28	Прайс	Пенекрит - ( ведро -5 кг)	ведро	1	187,5				187,5					
29	Прайс	Пенитрон бкг - ( ведро -10 кг)	ведро	1	455,88				455,88					
30	<b>ФЕР13-03-002-04</b> <i>Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 и ХВ - 785 - металлические поверхности отстойника 81,05 = 268,49 - 0,012 x 15 620,00	100 м2	1,34	81,05	56,55	9,22	0,22	108,61	75,78	12,35	0,29	5,31 7,12	0,02 0,03

## Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
31	Прайс	Грунтовка ГФ - 021	кг	28	18,24				510,72					
32	ФЕР13-03-004 05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-785 - за два раза 113,84 = 644,46 - 0,022 x 24 119,00 (ТЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2	1,34	227,68	44,8	13,32	0,66	305,09	60,03	17,85	0,88	4,94 6,62	0,06 0,08
33	Прайс	Эмаль ХВ - 785	кг	60	15,59				935,4					
34	ФЕРр62-29-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза	100 м2	0,58	317	163,61	0,66	0,12	183,86	94,89	0,38	0,07	18,72 10,86	0,01 0,01
35	Прайс	Эмаль ХВ - 785 ( на все окрашиваемые площади)	кг	60	15,59				935,4					
36	ФЕРр69-6-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов	100 м2	1,9	8154,61	1190,05	157,7	27,84	15493,76	2261,1	299,63	52,9	128,1 243,39	2,4 4,56
Устройство временных конструкций - для производства работ														
37	ФЕР09-06-001 03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий	т	0,332	1032,79	883,28	80,57	4,94	342,89	293,25	26,75	1,64	103,55 34,38	0,4 0,13
38	Прайс	Швеллер 8 У 12м ст.3пс5/сп5 ГОСТ 8240-97	т	0,12	7352,94				882,35					
39	Прайс	Швеллер 8 У 12м ст.3пс5/сп5 ГОСТ 8240-97	т	0,1	7352,94				735,29					
40	Прайс	Уголок 50x50x5 12м ст 3пс5/сп5 ГОСТ 8509-93	т	0,032	6044,37				193,42					
41	Прайс	Лист рифл. 4 1.5м 6м чечевица 3x1500x6000 ст. 3пс/сп ГОСТ 8568-77	т	0,08	6605,18				528,41					
42	ФЕР11-01-033 01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий: дощатых толщиной 45 мм - настил	100 м2	0,1756	744,24	517,94	78,97	17,57	130,69	90,95	13,87	3,09	60,72 10,66	1,42 0,25
43	Прайс	Доска обрезная 40*150 6м	м3	0,5746	1235,29				709,8					
44	ФЕР09-06-001 03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий -временных конструкций, с возвратом материалов. (МДС 81-38.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)	т	0,332	674,7	618,3	56,4	3,46	224	205,28	18,72	1,15	72,485 24,07	0,28 0,09

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
45	<b>ФЕРр69-9-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,00163	1553,82	1553,82			2,53	2,53			214,32 0,35	
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									225077,91	9007,38	9850,83	644,69	975,77	50,4
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 9-10, 15, 22, 32, 39, 54, 68, 40-41, 47, 49, 51, 53, 69, 66, 1-2, 5-6, 11, 16, 19, 21, 23-24, 27-28, 31, 33-35, 42-46, 48, 50, 52, 55-58, 67))									228891,73	10358,48	12313,55	805,87	1122,13	62,99
Накладные расходы									8236,2					
Сметная прибыль									3746,57					
<b>Итого по акту:</b>														
Итого Строительные работы									30714,86				641,19	21,48
Итого Монтажные работы									210159,64				480,94	41,51
Итого									240874,5				1122,13	62,99
В том числе:														
Материалы									206219,7					
Машины и механизмы									12313,55					
ФОТ									11164,35					
Накладные расходы									8236,2					
Сметная прибыль									3746,57					
Письмо Минстроя № 13606-ХМ/09 от 04.04.2018г.(Очистные сооружения) 240 874,50 * 6,8									1637946,6					
<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>1637946,6</b>				<b>1122,13</b>	<b>62,99</b>

**Подрядчик:**

Генеральный директор ООО "Тепловодомонтаж"



Е.А.Игнатьев

**Заказчик:**

И.о. генерального директора АО "Водный Союз"



В.Л. Овсянников

Согласовано:

Должность	Подпись	Ф.И.О.
Заместитель главного инженера АО "Водный Союз"		Коваленко А.А.
Начальник ОКС АО "Водный Союз"		Малахов А.А.
Главный инженер ООО "Стройком"		Кораблев М.Е.

